
 
 

UCHWAŁA NR LIV/446/24 
RADY MIEJSKIEJ W ZWIERZYŃCU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Zwierzyniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz § 1 rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz.U. z 2023r. poz. 322)  – Rada Miejska w Zwierzyńcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zwierzyniec. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 uchwały powinien 
spełnić następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego – dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym 
przeznaczonym do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) spełniającym wymagania techniczne, określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) pojazd lub pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać 
aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, 

c) pojazd lub pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, 
umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługę poprzez podanie nazwy firmy, adresu 
i numeru kontaktowego przedsiębiorcy, 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością na której zlokalizowana będzie baza 
transportowa, 

b) baza musi być zlokalizowana na terenie ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób 
nieupoważnionych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 2301



c) teren bazy transportowej musi posiadać utwardzoną i szczelną nawierzchnię,  zapewniającą ochronę 
przed zanieczyszczeniem gruntu i wód, o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, 

d) baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych, sanitarnych i ochrony środowiska. 

3) w zakresie wymagań dotyczących zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych  ze 
świadczonymi usługami: 

a) zapewnić miejsce i sprzęt do mycia oraz dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku braku 
takiego miejsca – zapewnić świadczenie takich usług przez inny uprawniony podmiot, 

b) zapewnić sprzęt i środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń i dezynfekcję miejsc,    
które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych zostały zanieczyszczone, 

c) utrzymywać pojazdy asenizacyjne oraz sprzęt używany do prowadzenia działalności w odpowiednim 
stanie sanitarnym i higienicznym, 

d) odkażać część spustową zbiornika w pojeździe asenizacyjnym po dokonaniu jego opróżnienia. 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca ma obowiązek przekazywać odebrane nieczystości ciekłe do stacji zlewnej, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/303/13 Rady Miejskiej w zwierzyńcu z dnia 25 lutego 2013 r. (Dz. Urz. 
Woj. Lub. z 2013 r. poz.1552 ogłoszony 22.03.2013 r.) w sprawie wymagań, jakie powinni spełnić 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na ternie Gminy Zwierzyniec. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwierzyńca. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wiesław Droździel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2301


	UCHWAŁA NR LIV/446/24 RADY MIEJSKIEJ W ZWIERZYŃCU z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-04-12T12:04:21+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




